
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

14/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Lista de largada Prova 125 cc - 11 voltas
Rg N° Piloto Grp Team Marca

1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA
2 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
3 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE
4 42 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA
5 3 ISAIAS MANTICELLI CARDOSO Vertical Motos PORTO ALEGRE
6 44 DOUGLASS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               07H27 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova 125 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGR 8 13:19.66  8 Laps 109.84 01:37.751

2 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 8 13:26.10 00:06.440 108.96 01:39.240
3 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 13:26.11 00:06.453 108.96 01:39.314
4 44 DOUGLASS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 13:52.80 00:33.141 105.47 01:41.761
5 3 ISAIAS MANTICELLI CARDOSO Vertical Motos PORTO ALEGR 7 12:11.68  7 Laps 105.04 01:42.183

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 6 Volta

6 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGR 5  8:47.898  5 Laps 103.99 01:43.155

   Melhor Volta:  18   DJONATAS CATARINA      PORTO ALEGRE   in   01:37.751  at    112.326 Km/H

   Prova interrompida com bandeira vermelha

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H30 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

14/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Lista de largada Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 39 EUCLIDES SMIDERLE JR. Tur Pro D e D CAXIAS DO SUL
2 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO
3 14 MAICO COLUSSI Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO
4 9 ELDER CABREIRA Tur Pro OLD Sueca/Spacebikes/Tacna/Penélope Racing PORTO ALEGRE
5 46 MARCOS BOEIRA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
6 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Sport Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA
7 42 PABLO DORNELES Tur Pro Leal Farma/Rad Racing School PASSO FUNDO
8 146 HEVERTON LINS Tur Pro Correio Lajeano/101 FM LAGES
9 34 NIVALDO TOMASINI Tur Pro Farmácia Santa Luzia SERAFINA CORREA

10 27 LEONARDO FREITAS Tur Stock Airtech Compressores/Nani Tecidos CACHOERINHA
11 28 ETELVINO MAIA Tur Pro OLD Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL
12 7 EDSON ZANATTA Tur Sport Extreme By Xiru CRICIUMA
13 30 MÁRCIO LUCHESE Tur Stock Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALVES
14 66 EDUARDO FOLLE Tur Stock Street Motoshop FARROUPILHA
15 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro Corel Com e Repres Lazarotto MARAU
16 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro OLD Brum Advogados CAXIAS DO SUL
17 2 LUCIANO RIOS Tur Sport Reparachoques / Constinta / Injectcar SANTA MARIA
18 12 ROBERTO FREITAS Tur Pro SMD Life/Interclinicas Menino Deus LAGES
19 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS
20 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
21 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIRA Tur Sport OLD Rad Racing School CAXIAS DO SUL
22 41 ALEXANDRE RAMANZINI Tur Stock OLD Supermercado Precinho NOVA PRATA
23 17 JACKSON LINS Tur Stock Toni Moto Center / 101 FM LAGES
24 37 RAFAEL CADORE Tur Pro PSR My Pocket IMBÉ
25 27 DARLAN SCHENKEL Tur Sport OLD PSR My Pocket CANOAS

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               09H51 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 39 EUCLIDES SMIDERLE JR. Tur Pro D e D CAXIAS DO SU 7  8:54.472  7 Laps 143.80 01:15.263
2 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 7  8:54.769 00:00.297 143.72 01:14.324

3 14 MAICO COLUSSI Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato PASSO FUNDO 7  8:55.150 00:00.678 143.62 01:15.104
4 34 NIVALDO TOMASINI Tur Pro Farmácia Santa Luzia SERAFINA CO 7  8:55.426 00:00.954 143.54 01:14.665
5 42 PABLO DORNELES Tur Pro Leal Farma/Rad Racing Schoo PASSO FUNDO 7  8:58.053 00:03.581 142.84 01:15.915
6 9 ELDER CABREIRA Tur Pro Sueca/Spacebikes/Tacna/Pen PORTO ALEGR 7  8:59.194 00:04.722 142.54 01:15.606
7 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Sport Bramoto/Honda/Exclusive Fil SANTA MARIA 7  9:07.570 00:13.098 140.36 01:17.561
8 7 EDSON ZANATTA Tur Sport Extreme By Xiru CRICIUMA 7  9:11.483 00:17.011 139.36 01:17.483
9 46 MARCOS BOEIRA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 7  9:13.215 00:18.743 138.93 01:17.326

10 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro Corel Com e Repres Lazarotto MARAU 7  9:21.019 00:26.547 137.00 01:17.989
11 146 HEVERTON LINS Tur Pro Correio Lajeano/101 FM LAGES 7  9:21.783 00:27.311 136.81 01:18.705
12 28 ETELVINO MAIA Tur Pro Rad Racing School/Maia Tecn CAXIAS DO SU 7  9:29.229 00:34.757 135.02 01:17.877
13 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro Brum Advogados CAXIAS DO SU 7  9:31.882 00:37.410 134.39 01:20.321
14 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menin FLORIANÓPOLI 7  9:33.309 00:38.837 134.06 01:19.583
15 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 7  9:46.025 00:51.553 131.15 01:21.251
16 12 ROBERTO FREITAS Tur Pro SMD Life/Interclinicas Menino LAGES 7  9:46.823 00:52.351 130.97 01:21.193
17 2 LUCIANO RIOS Tur Sport Reparachoques / Constinta / I SANTA MARIA 7  9:47.872 00:53.400 130.74 01:21.846
18 17 JACKSON LINS Tur Stock Toni Moto Center / 101 FM LAGES 7  9:50.261 00:55.789 130.21 01:22.201
19 41 ALEXANDRE RAMANZINI Tur Stock Supermercado Precinho NOVA PRATA 7 10:02.08 01:07.610 127.65 01:24.191
20 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEI Tur Sport Rad Racing School CAXIAS DO SU 6  9:39.372  6 Laps 113.70 01:34.588

   Melhor Volta:  4   ALEX DE QUADROS      CARAZINHO   in   01:14.324  at    147.731 Km/H

   Prova interrompida com bandeira vermelha - voltas abaixo de 2/3 - vale apenas meia pontuação

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H43 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria Tur Pro
1 39 EUCLIDES SMIDERLE JR. D e D CAXIAS DO SU 7  8:54.472  7 Laps 143.80 01:15.263
2 4 ALEX DE QUADROS Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 7  8:54.769 00:00.297 143.72 01:14.324

3 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/RaceTeam/Pato PASSO FUNDO 7  8:55.150 00:00.678 143.62 01:15.104
4 34 NIVALDO TOMASINI Farmácia Santa Luzia SERAFINA CO 7  8:55.426 00:00.954 143.54 01:14.665
5 42 PABLO DORNELES Leal Farma/Rad Racing Schoo PASSO FUNDO 7  8:58.053 00:03.581 142.84 01:15.915
6 9 ELDER CABREIRA Sueca/Spacebikes/Tacna/Pen PORTO ALEGR 7  8:59.194 00:04.722 142.54 01:15.606
7 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Corel Com e Repres Lazarotto MARAU 7  9:21.019 00:26.547 137.00 01:17.989
8 146 HEVERTON LINS Correio Lajeano/101 FM LAGES 7  9:21.783 00:27.311 136.81 01:18.705
9 28 ETELVINO MAIA Rad Racing School/Maia Tecn CAXIAS DO SU 7  9:29.229 00:34.757 135.02 01:17.877

10 40 LUIS FERNANDO BRUM Brum Advogados CAXIAS DO SU 7  9:31.882 00:37.410 134.39 01:20.321
11 111 EDSON LUIZ Pressolo Textil/Factoall/Menin FLORIANÓPOLI 7  9:33.309 00:38.837 134.06 01:19.583
12 12 ROBERTO FREITAS SMD Life/Interclinicas Menino LAGES 7  9:46.823 00:52.351 130.97 01:21.193

    Categoria Tur Stock
1 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 7  9:13.215  7 Laps 138.93 01:17.326
2 33 PAULO CEZAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 7  9:46.025 00:32.810 131.15 01:21.251
3 17 JACKSON LINS Toni Moto Center / 101 FM LAGES 7  9:50.261 00:37.046 130.21 01:22.201
4 41 ALEXANDRE RAMANZINI Supermercado Precinho NOVA PRATA 7 10:02.08 00:48.867 127.65 01:24.191

    Categoria Tur Sport
1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Bramoto/Honda/Exclusive Fil SANTA MARIA 7  9:07.570  7 Laps 140.36 01:17.561
2 7 EDSON ZANATTA Extreme By Xiru CRICIUMA 7  9:11.483 00:03.913 139.36 01:17.483
3 2 LUCIANO RIOS Reparachoques / Constinta / I SANTA MARIA 7  9:47.872 00:40.302 130.74 01:21.846
4 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEI Rad Racing School CAXIAS DO SU 6  9:39.372  6 Laps 113.70 01:34.588

   Melhor Volta:  4   ALEX DE QUADROS      CARAZINHO   in   01:14.324  at    147.731 Km/H

   Prova valeu 1/2 montuação porque não teve 2/ das voltas - Bandeira  Vermelha

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H39 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria Tur Pro OLD
1 9 ELDER CABREIRA Sueca/Spacebikes/Tacna/Pen PORTO ALEGR 7  8:59.194  7 Laps 142.54 01:15.606
2 28 ETELVINO MAIA Rad Racing School/Maia Tecn CAXIAS DO SU 7  9:29.229 00:30.035 135.02 01:17.877
3 40 LUIS FERNANDO BRUM Brum Advogados CAXIAS DO SU 7  9:31.882 00:32.688 134.39 01:20.321

    Categoria Tur Stock OLD
1 41 ALEXANDRE RAMANZINI Supermercado Precinho NOVA PRATA 7 10:02.08  7 Laps 127.65 01:24.191

    Categoria Tur Sport OLD
1 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEI Rad Racing School CAXIAS DO SU 6  9:39.372  6 Laps 113.70 01:34.588

   Melhor Volta:  4   ALEX DE QUADROS      CARAZINHO   in   01:14.324  at    147.731 Km/H

   Prova valeu 1/2 montuação porque não teve 2/ das voltas - Bandeira  Vermelha

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H40 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

14/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Lista de largada Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar/Kalunga ALVORADA
2 23 FABIANO VAZ 250cc Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE
3 5 ROBERTO VIEGAS 250cc OLD Vimoto VIAMAO 
4 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE
5 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA
6 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team PORTO ALEGRE
7 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL
8 88 MÁRCIO MIGLIAVACA CB 300 Rexfort BENTO GONÇALVES
9 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 OLD Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE

10 42 ODIR CECONETTO 250cc OLD Servitec CAXIAS DO SUL
11 58 DILSON FERNANDES -DITO 250cc Transportadora Nichele/PD Energy/ Exti CANOAS
12 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALVES
13 8 ERNANI MORANGINSKI 250cc OLD GP Rodas PORTO ALEGRE

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               09H23 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar/Kalunga ALVORADA 11 16:32.49 11 Laps 121.69 01:28.980

2 8 ERNANI MORANGINSKI 250cc GP Rodas PORTO ALEGR 11 16:35.32 00:02.836 121.34 01:29.578
3 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodolup BENTO GONÇA 11 16:35.59 00:03.105 121.31 01:29.307
4 5 ROBERTO VIEGAS 250cc Vimoto VIAMAO 11 16:35.69 00:03.198 121.30 01:29.575
5 23 FABIANO VAZ CB 300 Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGR 11 16:36.12 00:03.630 121.25 01:29.563
6 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA 11 16:43.60 00:11.113 120.34 01:29.690
7 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team PORTO ALEGR 11 17:07.41 00:34.927 117.55 01:32.200
8 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seg PORTO ALEGR 11 17:07.45 00:34.966 117.55 01:31.981
9 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SU 11 17:08.53 00:36.039 117.42 01:31.857

10 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROS CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 11 17:50.08 01:17.589 112.86 01:35.482
11 88 MÁRCIO MIGLIAVACA CB 300 Rexfort BENTO GONÇA 10 16:36.36 10 Laps 110.20 01:37.666
12 42 ODIR CECONETTO 250cc Servitec CAXIAS DO SU 10 16:44.46 00:08.097 109.31 01:38.355
13 58 DILSON FERNANDES -DITO 250cc Transportadora Nichele/PD En CANOAS 10 17:19.74 00:43.373 105.60 01:40.399

   Melhor Volta:  18   GUILBER TEIXEIRA      ALVORADA   in   01:28.980  at    123.398 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H19 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria CB 300
1 49 RAFAEL PORTALUPPI Motokão/Race Team/Rodolup BENTO GONÇA 11 16:35.59 11 Laps 121.31 01:29.307
2 23 FABIANO VAZ Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGR 11 16:36.12 00:00.525 121.25 01:29.563
3 17 MARLINTON TEIXEIRA Kalunga/Itacar ALVORADA 11 16:43.60 00:08.008 120.34 01:29.690
4 19 ALLAN AGUIAR Fabio Loko Race Team PORTO ALEGR 11 17:07.41 00:31.822 117.55 01:32.200
5 13 RAFAEL EIDT São João Madeiras/GeGe Seg PORTO ALEGR 11 17:07.45 00:31.861 117.55 01:31.981
6 48 GUILHERME MICHELIN Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SU 11 17:08.53 00:32.934 117.42 01:31.857
7 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROS Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 11 17:50.08 01:14.484 112.86 01:35.482
8 88 MÁRCIO MIGLIAVACA Rexfort BENTO GONÇA 10 16:36.36 10 Laps 110.20 01:37.666

    Categoria 250cc
1 18 GUILBER TEIXEIRA Itacar/Kalunga ALVORADA 11 16:32.49 11 Laps 121.69 01:28.980

2 8 ERNANI MORANGINSKI GP Rodas PORTO ALEGR 11 16:35.32 00:02.836 121.34 01:29.578
3 5 ROBERTO VIEGAS Vimoto VIAMAO 11 16:35.69 00:03.198 121.30 01:29.575
4 42 ODIR CECONETTO Servitec CAXIAS DO SU 10 16:44.46 10 Laps 109.31 01:38.355
5 58 DILSON FERNANDES -DITO Transportadora Nichele/PD En CANOAS 10 17:19.74 00:35.276 105.60 01:40.399

   Melhor Volta:  18   GUILBER TEIXEIRA      ALVORADA   in   01:28.980  at    123.398 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H19 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria CB 300 OLD
1 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROS CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 11 17:50.08 11 Laps 112.86 01:35.482

    Categoria 250cc OLD
1 8 ERNANI MORANGINSKI 250cc GP Rodas PORTO ALEGR 11 16:35.32 11 Laps 121.34 01:26.109

2 5 ROBERTO VIEGAS 250cc Vimoto VIAMAO 11 16:35.69 00:00.362 121.30 01:29.575
3 42 ODIR CECONETTO 250cc Servitec CAXIAS DO SU 10 16:44.46 10 Laps 109.31 01:38.355

   Melhor Volta:  8   ERNANI MORANGINSKI      PORTO ALEGRE   in   01:26.109  at    127.512 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H09 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

14/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Lista de largada Prova Super Bike - 15 voltas
Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Suvesa/Scania/Volvo/Dypesul/Tipler/Sav BUENOS AIRES
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALVES
3 77 MARIANO SPOLIER SBK Pro Suvesa/Scania/Volvo/Dypesul/Tipler/Sav NOVO HAMBURGO
4 111 WILLIAN ONZI SBK Pro Extreme By Xiru CAXIAS DO SUL
5 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS
6 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap, Speed Style, Speed Motocenter, SÃO JOSÉ/SC
7 65 CARLOS BARCELOS SBK Stock Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE
8 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD SBK Stock Rad Racing School/Sulfer/Alpa Aluminio CAXIAS DO SUL
9 91 LISANDRO SOARES SBK Stock Consultábil NOVO HAMBURGO

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               09H45 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Prova Super Bike - 15 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Suvesa/Scania/Volvo/Dypesul/ BUENOS AIRE 4  4:51.598  4 Laps 150.61 01:11.402

2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇA 4  4:58.717 00:07.119 147.02 01:13.357
3 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap. Speed Style. Speed SÃO JOSÉ/SC 4  5:04.955 00:13.357 144.02 01:14.391
4 77 MARIANO SPOLIER SBK Pro Suvesa/Scania/Volvo/Dypesul/ NOVO HAMBU 4  5:05.271 00:13.673 143.87 01:14.483
5 111 WILLIAN ONZI SBK Pro Extreme By Xiru CAXIAS DO SU 4  5:06.108 00:14.510 143.47 01:14.198
6 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 4  5:07.157 00:15.559 142.98 01:14.236
7 65 CARLOS BARCELOS SBK Stoc Pro Gym/Power Racing/Platin PORTO ALEGR 4  5:17.819 00:26.221 138.19 01:17.857
8 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD SBK Stoc Rad Racing School/Sulfer/Alp CAXIAS DO SU 4  5:18.783 00:27.185 137.77 01:17.575
9 91 LISANDRO SOARES SBK Stoc Consultábil NOVO HAMBU 3  4:31.582  3 Laps 121.28 01:26.752

   Melhor Volta:  7   DIEGO PIERLUIGI      BUENOS AIRES   in   01:11.402  at    153.777 Km/H

"   Prova encerrada com bandeira vermelha - não valeu pontos para o campeonato menos da metade cumprida."

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H03 Homologacao de Juri


